eum, vel oleum vendentes. Vasq. & alij  
4. part. 1. tract. 2. ref. 16. & 77. & part. 5.  
tract. 1. ref. 6.

19 Non potest minister sæcularis iuris-  
dictionis spoliare clericum armis pro-  
hibitis, etiam in flagranti crimine; sed  
tantum potest illam ducere ad Iudicem  
Ecclesiast. Salas & alij 8. p. 1. tr. 2. ref. 10.  
Aliud esset si auferrentur eis arma, &  
postea redderentur; id enim videretur  
fieri ne pergant ulterius violare legem.

p. 4. tract. 1. ref. 19. & p. 5. tract. 1. ref. 4.  
Potest tamen iudex laicus comprehen-  
dere clericum in flagranti delicto, vel  
cum armis prohibitis, noctu grassantē,  
mutato habitu, ut illum tradat Iudici  
Ecclesiastico. Bannez & alij 6. sed de-  
bent tres conditiones concurrere. 1. ut  
præsumatur fuga nisi tunc capiatur. 2.  
ut non potuerit à proprio Prælato im-  
petrari mandatum. 3. ut statim remit-  
tatur proprio iudici, id est, intra spa-  
tium 20. horarum. Castro P. part. 1. tr. 2.  
ref. 11. & 12. & p. 5. tr. 1. ref. 22.

20 Clericus coram laico Iudice falsum  
testimonium dicens, ab eo puniri non  
potest. Duard. & alij 4. imò nec Cleri-  
cus assassinus, seu sodomita notorius,  
nisi post sententiã criminis declarato-  
riam,

riam, à Iudice Ecclesiastico latam, per quam tradatur brachio sæculari. Bonacin. & alij 9 p. 1 tr. 2. ref. 110. & 52.

21 Episcopi, & Ecclesiastici non possunt à Principe, aut eius Consiliariis regno pelli tanquam seditiosi, & perturbantes pacem, ac Rempubl. nisi de licentiâ Summi Pontif. aut nisi tanta urgeat necessitas, ut sit euidēs periculum in morâ. Molina & alij. Imò nec ad Pontificem possunt transmitti pro animaduersione; quia hæc esset velata expulsio. Castrop. & alii. *ibid.* ref. 18. & p. 5. tr. 1. ref. 5.

22 Principes sæculares, aut eorum ministri punire non possunt Clericum læsæ Maiestatis reum; nec delinquentem in officio sibi à Principe concessio Bonacin. & alij 6 p. 1. tr. 2. ref. 19. & 20.

*Privilegium fori.*

23 Clerici in minoribus gaudēt plerumque iure fori (Suarez.) ad hoc tamen requiritur, ut beneficium Ecclesiasticum habeant, aut Clericalem habitum & tonsuram deferentes, alicui Ecclesiæ ex mādato Episcopi deseruiāt, aut in Seminario, vel Vniuersitate versentur, quasi in viâ ad maiores ordines suscipiendos p. 1. tr. 2. ref. 29. Putant tamē

mea

men quidam non requiri vtrumque simul, gestationem habitus, & tonsuræ, sed alterutrum sufficere, præsertim si in habitu Ecclesiæ inseruiant. Farinac. & alij 4. Vti & alij sufficere, si alicui Ecclesiæ deseruiant, etsi non ex mandato Episcopi, vel inseruiant alteri, quam Episcopus præceperat. Riccius & alij 6. *p. 4. tr. 1. res. 93. & 2. & p. 6. tract. 1. res. 36.* Neque ad hoc necesse est, illos diebus Dominicis cum superpelliceo interesse diuinis. Riccius & alij 4. Et vt quis dicatur habere beneficium, sufficit vt habeat titulum, & collationem illius, licet nondùm habeat possessionem. Couaruias & alij 3. *part. 4. tr. 1. res. 88. & p. 1. tr. 2. res. 30.*